
16 DE ABRIL DE 2020 – XXX – Nº 075 –
JABOATÃO DOS GUARARAPES
16 de abril de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2017 – SMS.
OBJETO:  Renovação  do  contrato.  CONTRATADA:  WORLDNET  TELECOM  COMÉRCIO  E
SERVIÇOS  DE  TELECOMUNICAÇÕES  LTDA  –  CNPJ:  05.773.360/0001-40.  VALOR
CONTRATUAL RENOVADO: R$ 373.197,60 (trezentos e setenta e três mil, cento e
noventa e sete reais e sessenta centavos). PRAZO ACRESCIDO: 6 meses. NOVA
VIGÊNCIA: 13/01/2020 a 13/07/2020. Jaboatão dos Guararapes, 10/01/2020. Zelma
de Fatima Chaves Pessôa. Secretária Municipal.

GABINETE DO PREFEITO

ATOS DO DIA 14 DE ABRIL DE 2020

O Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições
conferidas  pela  Lei  Orgânica,  e  considerando  o  que  estabelece  a  Lei
Complementar  n.º  34/2018,  de  28  de  dezembro  de  2018,  e  alterações
posteriores;

RESOLVE:

Ato  n.º  0151/2020  –  EXONERAR  RICARDO  DANTAS  BARRETO,  matrícula  n°
4.0591971.2, do Cargo de Assessoria e Assistência de ASSESSOR ESPECIAL 1,
símbolo CAA-1, da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, com efeito a partir
de 09 de abril de 2020.

Ato n.º 0152/2020 – NOMEAR RICARDO DANTAS BARRETO, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de SECRETÁRIO ESPECIAL, símbolo CDG-2, na SECRETARIA ESPECIAL
DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, com efeito a partir de 09 de abril de 2020.

Ato n.º 0153/2020 – NOMEAR RODRIGO ANTÔNIO AMORIM SILVA BOTELHO, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de SUPERINTENDENTE, símbolo CDG-3, na SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, com efeito a partir de 13 de
abril de 2020.

Ato n.º 0154/2020 – NOMEAR EURICO DA SILVA MOURA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento  de  COORDENADOR,  símbolo  CDG-5,  na  COMPANHIA  MUNICIPAL  DE
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO (COMAB), funcionalmente vinculada à Secretaria
Municipal  de  Desenvolvimento  Econômico  e  Sustentabilidade,  com  efeito  a
partir de 04 de abril de 2020.

Ato n.º 0155/2020 – EXONERAR SONIA MARIA AIRES DA SILVA, matrícula n°

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2020/04/16/16-de-abril-de-2020-xxx-no-075-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2020/04/16/16-de-abril-de-2020-xxx-no-075-jaboatao-dos-guararapes/


4.0911787.1, do Cargo de Direção e Gerenciamento de COORDENADOR, símbolo
CDG-5, do GABINETE DO PREFEITO, com efeito a partir de 14 de abril de 2020.

Ato n.º 0156/2020 – EXONERAR LAYZA MYLENA DA SILVA SANTOS, matrícula n°
4.0911269.1, do Cargo de Assessoria e Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 4,
símbolo CAA-9, da SECRETARIA EXECUTIVA DA FAMÍLIA E POLÍTICA SOBRE DROGAS,
com efeito a partir de 1° de abril de 2020.

Jaboatão dos Guararapes, 14 de abril de 2020.

Anderson Ferreira

Prefeito


